REPUBLIKA g SHAiIiPEnIgE

BASHKIA SHKODER

KRYETAR
Shkodér, me & . i 2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacionj

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuvar Késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

PER
“PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE NGA
SHPENZIMEVE KORRENTE TEK PROJEKTET E INVESTIMEVE BRENDA Ti

NJEJTIT PROGRAM PER VITIN 2024”

Duke Ju uruar puné 1é mbars!

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr 1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder gov.sl, e-mail: info@bashkiash




REPUBLIKA g SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E POLICISE BASHKIAKE

Nr. Prot Shkodér, mé / 2024

———

RELACION

PER
“MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE NGA SHPENZIMEVE
KORRENTE TEK PROJEKTET E INVESTIMEVE BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM
PER VITIN 2024”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T€ nderuar Késhilltars,

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “P&r Vetégeverisjen Vendore® ndryshuar; ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ng& Republikén e Shqipérise” &
ndryshuar; nenit 45 t& Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” t& ndryshuar;
ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontroilin” & ndryshuar; ligjit
nr 97, daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” (& ndryshuar; udhézimit t¢ Ministrisé s&
Financave dhe t& Ekonomisé nr 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
Buxhetit” t& ndryshuar; Udhézimit plotésues i Ministrisé s& Financave nr 1, daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024 ndryshuar; VKB nr 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 (& Bashkisé
Shkodér”, t& ndryshuar propozoj;

I. Miratimin e rishpérndarjes s& fondit t& z&rit nga Shpenzime korrente tek Projektet e

Investimeve, brenda programit 03140 “Shérbimet e Policisé Vendore”, si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodsr, web: www.bashkiashkoder gov.al e-mail info@@bashkiashkoder gov.al



Bashkia Shkodér konform pérmbushjes s& detyrimeve, sipas pércaktimeve ligjore t& parashikura
né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, gjithashtu sipas parashikimeve t&
Buxhetit t& vitit 2024 sipas VKB nr.55, daté 29.12.2023 “P&r miratimin e buxhetit t& vitit 2024
dhe programit buxhetor afatmesgm pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkise Shkodér”, t& ndryshuar,
mban disa progedura pér tu realizuar giaté vitit 2024. Kéto procedura do t& realizohen nga
Drejtoria e Policisg Bashkiake. Pér katg qéllim kérkojmé q& njé pjesé e buxhetit t& parashikuar
pér aktivitetin "Pajisje me Uniforma pér Policing Bashkiake"(P03140.Q1.02.A 1/A1 pér blerje
uniforma dhe radio, mirémbajtje radio) t& transferohet ng aktivitetin  P03140.Q1.02.A2
"Mbéshtetje dhe ofrim i shérbimit t& transportit pér funksionimin e Policisé Bashkiake"
(P03140.Q1.02.A2 /A5 pér blerje karrotreci). Ky transferim kérkohet pér t& béré t& mundur
blerjen e njé karrotreci me parametra t€ pErshtatshém teknik pér plotésimin e nevojave t€ punés
t€ Drejtorisé s& Policisé Bashkiake t& parashikuara pér vitin 2024. Kéto detyrime dhe funksione
q€ kjo strukturé ushtron Jjan€ né zbatim t& ligjit nr. 8378 datg 22.7.1998 “Kodi Rrugor i
Republikés s& Shqipérise” (i ndryshuar) qé detyron Policng Bashkiake, pér territorin né
Juridiksion, vetém pér shkeljet q& kané t& b&jné me parkimet, t& kryera né rrugét q& jané né
administrim/proné t& bashkisé. Ka raste t& automjeteve t€ braktisur, automjeteve qé zéné mé

parkim koshat e mbeturinave etj., domosdoshmérisht duhen Iévizur, pér kété duhet si mé poshté:

Pakésime viti 2024 leké
Artikulli )
Nr. 602 Malira Institucioni
Nr Programi Aktiviteti/Emértimi o
Programi dhe Likuidues
Shérbime

P03140.Q1.02.A1

Shérbimet | Pajisje me Uniforma pér

03140 Bashkia
I e Policis€ | Policing Bashkiake. 800,000 .
(kap.1) o Shkodé&r
Vendore Al.Blerje uniforma dhe

radio, mirémbaijtje radio.
Totali 800,000

Adresa: Rr. 13 Dhjefori, Nr. 1, Shkodsr, web: www. bashkigshkoder.gov.al e-mail: info@bashikiashkoder.qov al




Shtesé viti 2024 leké
Artikulli 231
Shpenzime
pér rritjen e
Nr. ) Institucioni
Nr Programi Aktiviteti/Emértimi aktiveve té
Programi Likuidues
géndrueshme
té
trupézuara
P03140.Q1.02.A2
Mbéshtetje dhe ofrim i
Shérbimet e .
03140 . shérbimit té transportit Bashkia
i Policisg )
(kap.1) pér funksionimin e 800,000 Shkodér
Vendore
Policisé Bashkiake.
A. 5 Blerje Karrotreci
Totali 800,000
KRYETAR

Drejtoria e Policisé Bashkiake
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)
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Adresa: Rr. 13 Dhjelon, Nr.1, Shkodér. web: www.bashkiashkoder. gov.al e-mail: info@bashkisshkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr., Prot Shkodér, mé s 2024
PROJEKT - VENDIM

Nr. » daté : 2024

“PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES Sii FONDIT T§ ZERAVE NGA
SHPENZIMEVE KORRENTE TEK PROJEKTET E INVESTIMEVE BRENDA T
NJEJTIT PROGRAM PER VITIN 2024»

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbledhjen e tij t& datés - .2024, me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkisg,né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore® |
ndryshuar; ligjit nr.9936, datg 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ng
Republikén e Shqipérise” t& ndryshuar; nenit 45 t& Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” t& ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” t& ndryshuar; ligjit nr 97, daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit
2024” t& ndryshuar; udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe t& Ekonomisé nr 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit” t& ndryshuar; Udhézimit
plotésues i Ministrisé s& Financave nr 1, dat€ 24.01.2024 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit
2024”; VKB nr 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t¢ vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesgém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar dhe

relacionit nr. daté 2024 t& hartuar nga Drejtoria e Policisé Bashkiake.

VENDOSA:
1. Miratimin e rishpémdarjes s& fondit t& zérave nga Shpenzime Korrente tek

Projektet e Investimeve, brenda programit 03140“Shérbimet e Policisé Vendore”,

si mé poshté:

Adresa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder,gov.al, e-mail: info{@ bhashkiashkoder, gov.al



Paké&sime viti 2024

leké

Nr. Ll DS Institucioni
N . . . 8 . I . a
r pro Programi Aktiviteti/Emértimi Ma!.lra.dhe Likuidues
Shérbime
P03140.Q1.02.A1
03140 Shérb.ir}ruit e Pajl:sj'e r.ne Uniforma pér Bashkia
! (kap.1) Policisé Policing Bashkiake. Shkods
P: Vendore Al.Blerje uniforma dhe radio, 800,000 oder
mirémbajtje radio.
| Totali 800,000
Shtesa viti 2024 leké
Artikulli 231
Shpenzime
Per rritjen e ST
5 t
Nr Nr .| Programi Aktiviteti/Emértimi aktiveve té In? Itl.mom
Programi B Likuidues
qéndrueshme
té trupézuara
P03140.Q1.02.A2 Mbéshtetje
| oo | Shinste destinisstinis
olicisé ns pér .
. .. . 800,000 Shkodér
LU Vendore Policisé Bashkiake. ©
A. 5 Blerje Karrotreci
Totali 800,000

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet administrata e Bashkis& Shkodér.

3. Ky vendim hyn né fuqi

menjéheré,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Drejtoria e Pérgjithshme Juridike,
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Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashikoder.gov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder gov.al



